
   

     

   

 

   Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
    Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 

 

 

 
SOCIEDAD MUNICIPAL CÁDIZ 2012 S.A. C/ Concepción Arenal s/n. 11006 Cádiz (España) CIF A 72176555 Tfnos. 956 288 296 / 956 288 302 Fax 956 288 290  www.cadiz2012.es 

Expediente SMC2012-011-2018 

Códigos CPV: 79714000    Servicios de vigilancia 
79710000    Servicios de seguridad 
 

ANUNCIO DE LICITACIÓN PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO PARA EL SERVICIO DE 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DEL ESPACIO MUNICIPAL TORREÓN DE LAS PUERTAS DE 

TIERRA PARA EL PERÍODO PREVISTO DE 30 JULIO 2018 – 29 JULIO 2020     

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 

Servicio de vigilancia y seguridad dentro del recinto Edificio Municipal Torreón y Paseo Superior de las 
Puertas de Tierra 

- Valor estimado del contrato: CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS 
CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO (55.198,35€) 

- Precio licitación (sin Iva): CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS CON 
TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO (55.198,35€) 

- Importe Iva incluido: SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA EUROS (66.790,00€) 
- Plazo de Ejecución: 24 meses 
- Tipo de Contrato: Servicios de vigilancia y seguridad 

- Subtipo: Servicios de investigación y seguridad, excepto los servicios de furgones blindados 
 

PROCESO DE LICITACIÓN:   
- Procedimiento: Abierto simplificado 
- Tramitación: Ordinaria 
- Presentaciones de la Oferta: Manual – Sobres especificados en el Pliego de Cláusulas 

Administrativas 
- Detalle de la Licitación: http://www.casadeiberoamerica.es/perfil-del-contratante 

 
 

ENTIDAD ADJUDICADORA: 

- Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 
- Tipo de Entidad: Sector Público Poder adjudicador 
- Actividad Principal: Sociedad Publica medio propio del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 

Código Seguro de verificación: yzxTfgy9jcLW0D5u. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento

electrónico en la dirección: http://www.casadeiberoamerica.es/verificar-documento.

FIRMADO POR Órgano de Contratación Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. SELLO DE TIEMPO
20/06/2018

09:27:39

ID.FIRMA A72176555 yzxTfgy9jcLW0D5u PÁGINA 1 / 2



   

     

   

 

   Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
    Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 

 

 

 
SOCIEDAD MUNICIPAL CÁDIZ 2012 S.A. C/ Concepción Arenal s/n. 11006 Cádiz (España) CIF A 72176555 Tfnos. 956 288 296 / 956 288 302 Fax 956 288 290  www.cadiz2012.es 

- Tipo de Entidad Adjudicadora: Órgano de contratación 
- Sitio Web: http://www.cadiz2012.es/ 
- Perfil del Contratante: http://www.casadeiberoamerica.es/perfil-del-contratante 
- Dirección Postal:    - Contacto de información general: 

Calle Concepción Arenal s/n   Teléfono: 956 288 296  
(Casa de Iberoamérica)    Correo electrónico: cadiz2012@cadiz2012.es 
11006 Cádiz 
ES612 

 
PROVEEDOR DE LOS PLIEGOS  PROVEEDOR DE INFORMACIÓN 

   Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A.  Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 

- Dirección Postal:   - Contacto de información general: 
Calle Concepción Arenal s/n  Teléfono: 956 288 296  
(Casa de Iberoamérica)   Correo electrónico: perfildelcontratante@cadiz2012.es 
11006 Cádiz 
 
 

RECEPCIÓN DE OFERTAS    
Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A.    
Departamento de Administración    
Calle Concepción Arenal s/n (Casa de Iberoamérica)     
11006 Cádiz 

 
PLAZO MÁXIMO DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
Puesto que el anuncio sale publicado en el perfil del contratante el día 20 de Junio de 2018, y el 
cómputo de plazo son 15 días naturales a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio en 
el perfil del contratante, el plazo para presentar ofertas será hasta el 5 de Julio de 2018 a las 14.00h. 
 

En Cádiz, a 20 de Junio de 2018 
 
 

Fdo. D. DAVID NAVARRO VELA 
Presidente de 

SOCIEDAD MUNICIPAL CÁDIZ 2012, S.A, que es el órgano de Contratación de la misma 

Código Seguro de verificación: yzxTfgy9jcLW0D5u. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento

electrónico en la dirección: http://www.casadeiberoamerica.es/verificar-documento.

FIRMADO POR Órgano de Contratación Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. SELLO DE TIEMPO
20/06/2018

09:27:39

ID.FIRMA A72176555 yzxTfgy9jcLW0D5u PÁGINA 2 / 2


